
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1686/2005

ze dne 14. října 2005,

kterým se pro hospodářský rok 2004/05 stanoví částky na dávky z výroby a koeficient doplňkové
dávky v odvětví cukru

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1260/2001 ze dne
19. června 2001 o společné organizaci trhů v odvětví
cukru (1), a zejména na čl. 15 odst. 8 první odrážka a na čl.
16 odst. 5 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 8 nařízení Komise (ES) č. 314/2002 ze dne
20. února 2002, kterým se stanoví prováděcí pravidla
pro režim kvót v odvětví cukru (2) stanoví, že výše
dávek základní výroby a dávky B, a případně
i koeficient stanovený v čl. 16 odst. 2 nařízení (ES) č.
1260/2001 pro cukr, isoglukosu a inulinový sirup jsou
pro předchozí hospodářský rok stanoveny do 15. října.

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1462/2004 ze dne 17. srpna
2004, kterým se v odvětví cukru upravuje maximální
částka dávky B z výroby a kterým se mění minimální
cena cukrové řepy B (3) pro hospodářský rok 2004/05
pro tento rok stanovila maximální částku dávky B,
uvedenou v čl. 15 odst. 4 první odrážce nařízení (ES)
č. 1260/2001 na 37,5 % intervenční ceny bílého cukru.

(3) Pro hospodářský rok 2004/05 předvídatelná celková
ztráta zjištěná podle čl. 15 odst. 1 a 2 nařízení (ES)
č. 1260/2001 vede v souladu s odstavci 4 a 5 uvedeného
článku k uchování maximální částky 2 % pro základní
dávku a 37,5 % pro dávku B, které jsou stanoveny
v odst. 3 druhém pododstavci první odrážce uvedeného
článku a v článku 1 nařízení (ES) č. 1462/2004.

(4) Čl. 16 odst. 1 nařízení (ES) č. 1260/2001 stanoví, že
doplňková dávka se vybírá, pokud celková ztráta zjištěná
podle čl. 15 odst. 1 a 2 uvedeného nařízení není plně
pokryta příjmy ze základních dávek z výroby i z dávek B.
Pro hospodářský rok 2004/05 tato celková nekrytá ztráta
činí 133 529 997 EUR. Je tedy třeba stanovit koeficient

podle čl. 16 odst. 2 nařízení (ES) č. 1260/2001. Při
určování tohoto koeficientu je třeba brát v úvahu částky
na dávky stanovené na hospodářský rok 2003/04 pro
členské státy Společenství ve složení ke dni 30. dubna
2004.

(5) Řídící výbor pro cukr nezaujal stanovisko ve lhůtě stano-
vené předsedou,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Částky na dávky z výroby cukru pro hospodářský rok 2004/05
jsou stanoveny na:

a) 12,638 EUR za tunu bílého cukru jako dávka ze základní
výroby pro cukr A a cukr B;

b) 236,963 EUR za tunu bílého cukru jako dávka B pro cukr B;

c) 5,330 EUR za tunu sušiny jako dávka ze základní výroby
pro isoglukosu A a isoglukosu B;

d) 99,424 EUR za tunu sušiny jako dávka B pro isoglukosu B;

e) 12,638 EUR za tunu sušiny rovnocenné cukru/isoglukose
jako dávka ze základní produkce pro inulinový sirup A a
inulinový sirup B;

f) 236,963 EUR za tunu sušiny rovnocenné cukru/isoglukose
jako dávka B pro inulinový sirup B.

Článek 2

Pro hospodářský rok 2004/05 se koeficient stanovený v čl. 16
odst. 2 nařízení (ES) č. 1260/2001 stanoví na 0,27033 pro
Českou republiku, Litvu, Lotyšsko, Maďarsko, Polsko, Slovensko
a Slovinsko a na 0,15935 pro ostatní členské státy.

CSL 271/12 Úřední věstník Evropské unie 15.10.2005

(1) Úř. věst. L 178, 30.6.2001, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 39/2004 (Úř. věst. L 6, 10.1.2004, s. 16).

(2) Úř. věst. L 50, 21.2.2002, s. 40. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 38/2004 (Úř. věst. L 6, 10.1.2004, s. 13).

(3) Úř. věst. L 270, 18.8.2004, s. 4.



Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 14. října 2005.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS15.10.2005 Úřední věstník Evropské unie L 271/13


